Yo la reyna 
Dirigitur Ioanni de Cardenas  
gubernatori camere Sicilie 

Almaçan pro secretario 

235 

1494 marzo 24. Medina del Campo. 
Isabella, regina di Castiglia, ordina di scarcerare e risarcire i mercanti Gaspare 

de Naro e Allegretto di Nicolò di Siracusa, dato che erano stati 
ingiustamente privati dal governatore della Camera degli schiavi mori 
acquisiti dagli stessi nelle acque della Berberia dopo essere stati attaccati 
dagli stessi. 

[f. 134 r.-v.] 

Gasparis de Naro et aliorum 
Elisabeth et cetera. Magnificis et dilectis nostris iudicibus magne curie nostre 
reginalis camere et magnifico Anthonio de Platamone legum doctore salutem et 
dileccionem. Humili suplicacione coram maiestate nostra reverenter oblata per 
dilectum et fidelem nostrum Arnaldum de Naro domicellum civitatis Siracusarum, 
nomine |5 suo proprio et tanquam procuratorem dilecti et fidelis nostri Gasparis de 
Naro, eius fratris, Alegriti de Nicolo et aliorum sociorum suorum gravi querela 
accepimus quod cum superioribus diebus prefatus Gaspar sua quadam cum navi 
frumento onusta ad quendam locum maritimum lictoris Barbarie vocatum Africa 
mercantiliter se contulisset et duos post dies prefatus Alegritus de Nicolo sua cum 
navi cum |10 quodam onere frumenti in eundem locum aplicuisset dicti patroni ut in 
similibus moris est quoddam inierunt fedus sive consocietatem ut tucius in eo littore 
sua negocia pertractare possent quique cum negociare res suas cum mauris 

865 Segue sea espunto. 
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mercantiliter incepissent. Sequenti die mauri ipsi sex naviculas dive caravos una 
cum birreme de custodia in eorum offensionem et perniciem ar|15mare clam 
striduerunt et in lictore maris tormenta et alia armorum genera mauri ipsi paraverunt 
ut facilius suius pessimis optatibus potuentur Gaspar vero de Naro et Alegritus de 
Nicolo prefati nichil talium insidiarum oppinantes dictos mauros in suius navibus 
mercantiliter admitentes cum illos secreta secum arma deferre et dictas sex 
naviculas seu caravos aliis |20 armatis mauris secreto munitas cum dictis duobus 
navibus adiunxissent vidissent talibus insidiis cognitis et detectis se debita ex 
tempore pro talibus evitandis periculis Dei munere prudencia muniverunt ut 
irruentes in eos mauri cum suis dictis caravis non solum dicti Gaspar et Alegretus 
se ab illis Dei auxilio deffenderunt sed etiam quadraginta quinque |25 ipsis mauris 
vel circa866 preliando vi armorum in sui deditionem subegerunt ac iure belli 
ceperunt quos una secum in suis navibus ad dicte civitatis portum usque867 
detulerunt et quodam prius guidatico a nostre camere868 gubernatore obtento prefati 
Gaspar et Alegritus in dicta civitate Siracusarum unacum dictis captivis se 
receperunt verum cum gubernator |f. 134 v. ipse ut feritur pro regi istius regni illius869 
parendo litteris dictos mauros miserit illos pro regio servicio postulanti non solum 
dictos Gasparem et Alegritum a sua dictorum maurorum possessione sive cause 
cognitione aliqua spoliavit sed etiam cum870 |5 eosdem captos detineat cum eorum 
maximo dedecore et danno propterea prefatus Arnaldus dictis nominibus maiestati 
nostre humiliter suplicavit ut liberatis prius Gaspare et Alegrito prefatis a dictis 
carceribus et dictis mauris seu eorum precio, cum omnibus dannis, expensis et 
interesse per dictum gubernatorem eis restitutis ne fides nostra reginalis racione 
dicti guida|10tici in aliqua disputacione conferatur super predictis omnibus et 
singulis iuste ac debite providere mandaremus qua quidem suplicatione tanquam 
iusta et racioni consona de probitate animique integritate sciencia atque virtute et 
experiencia vestri admodum confidentes, tenore presencium de nostra certa sciencia 
et nostri consilii |15 debita deliberacione presentem causam huiumodi vobis duximus 
commictendam prout commictimus serie cum presenti. Mandantes et commictentes 
vobis ut vocatis vocandis et illis in suis racionibus et iuribus ad plenum auditis 
partibus ipsis iusticiam promptam et expeditam in et super premissis faciatis et 
ministretis procedendo in eisdem |20 breviter, simpliciter, summarie et de plano sine 
strepitu et figura iudicii sola facti veritate attenta maliciis et diffugiis cessantibus 
quibuscumque, quoniam nos in et super predictis omnibus et singulis et super 
incidentibus, dependentibus et seu emergentibus ex eisdem et |25 connexis voces et 
vices nostras cum presentibus vobis comictimus quibus gubernatori nostre camere